
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Neocortex Hub" SHPK 

Ne, te nenshkruarit Klevisa Kapo, Gentian Lama, Mimoza Kapo, ni! cilesini! e ortakeve, bazuar ne 
"Kushtetuten e Republikes se Shqiperise", "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", Ligji Nr.9901, date 
14.4.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, Ligji Nr.9723, date 3.5.2007 "Per regjistrimin e 
biznesit" i ndryshuar, Ligji nr. 131/2015 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", redaktojmi! Aktin e 
Themelimit ti! shoqerise me pergjegjesi ti! kufizuar "Neocortex Hub" sh.p.k, me pi!rmbajtje si mi! poshte: 

KREUi 
Themelimi. Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgiatia, Obiekti 

Neni 1 

Data: Ne Tirane, sot me date 25.06.2024, (dymije e njezet e kater) ne themeluesit dhe ortaket, vendosem 
krijimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "Neocortex Hub" sh.p.k. 

Themelues: 

Klevisa Besnik Kapo, lindur ne Vlore ne 10.05.1998 dhe banuese ne Tirane, me numer ID-je: J85510107Q 
Gentian Lotti Lama, lindur ne Tirane ne 26.05.1988 dhe banues ne Tirane, me numer ID-je: 180526053N 
Mimoza Remzi Kapo, lindur ne Vlore ne 28.08.1969 dhe banuese ne Tirane, me numer ID-je: G95828137T 

Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte "Neocortex Hub" sh.p.k. 

Neni2 
Forma Juridike 

Shoqeria "Neocortex Hub" sh.p.k. eshte person juridik i te drejtes shqiptare, shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga ortaket themelues te lartpermendur, te cilet nuk 
pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e shoqerise vetem deri ne 
pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit, ne perputhje 
me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj. 

Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet dhe demet e 
shkaktuara gjate veprimtarise se saj. 

Secili ortak gezon kuoten e tij ne shoqeri, ne perpjesetim me kontributin qe ka dhene ne kapital. Kapitali i 
regjistruar i shoqerise ndahet ndermjet ortakeve ne kuota, sipas ketij raporti. 

Neni3 
Selia 

Shoqeria e ka seline ne adresen "Rruga Themistokli Germenji, pallati 4, Tirane". 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe 
jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve. 



... 

/ 
/ Neni 4· 

I' Obiekti 

Neocortex Hub dote kete ne fokus krijimin dhe qarkullimin e dijes mes organizatave dhe individeve, si edhe 

prodhimin e vazhdueshem te produkteve dhe projekteve inovative, edukuese, kulturore, kreative dhe te 

qendrueshme, si per shembull nje gender edukimi, aplikacione edukimi, sherbime biznesi, projekte inovative 

e sociale, etj. Kompamia do te themelohet si nje hub, i orientuar nga dija, edukimi, kerkimi, inovacioni, 

industrite kreative, turizmi, ekonomia qarkore, kultura, femijet, rinia, sipermarrja e te tjera drejtime 

strategjike te kohes dhe ekonomise. Aktiviteti do te mbeshtetet ne 2 shtylla kryesore. Shtylla 1: Nderlidhja, 

fuqizimi, prodhimi dhe shperndarja e dijes mes aktoreve te ekosistemeve te startupeve, bizneseve, dijes dhe 

inovacionit ne Shqiperi dhe nderkombetarisht. Kjo dote arrihet nepermjet ofrimit te sherbimeve te biznesit, 

si shkruajta e projekt-propozimeve per grante, menaxhimi dhe implementimi i perbashket i projekteve, 

kerkimi i tregut, studimet, trajnimet, konsultimet per pergatitjen e planeve te biznesit, strategjive te 

inovacionit e komunikimit, zhvillimit te biznesit, marketingut, analizes se te dhenave, trajnimeve dhe 

konsulencave te ndryshme te biznesit, etj. Shtylla 2: Si nje hub i bazuar ne inovacion, kerkim, kreativitet dhe 

qarkullimin e dijes, Neocortex Hub do te prodhoje produkte dhe projekte ne vazhdimesi vetem ose ne 

bashkepunim, te cilat mund te jene afatshkurtra ose afatgjata. Produktet / projektet e qendrueshme afatgjata, 

kur te maturohen mund te shkeputen si entitete / startupe me vete. Produktet mund te jene te prekshme, 

digjitale ose ne formen e sherbimeve. 

Neni5 
Kohezgiatia 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e 

regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

Neni6 
Kapita.li themeltar 

KREUi/ 
KAP/TAU 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 300 leke (treqind leke) dhe eshte i perbere nga 3 kuota. 

Kapitali i mesiperm nenshkruhet dhe shl yet teresisht ne te holla nga ortaket e shoqerise. Perkatesisht: 

Klevisa Kapo zoteron 1 kuote, me vlere te pergjithshme 30 leke, qe perben 10% te kapitalit themeltar te 

shoqerise. 

Gentian Lama zoteron 1 kuote, me vlere te pergjithshme 30 leke, qe perben 10% te kapitalit themeltar te 

shoqerise. -

Mimoza Kapo zoteron 1 kuote, me vlere te pergjithshme 240 leke, qe perben 80% te kapitalit themeltar te 

shoqerise. 

- Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme. 

- Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (p~suri te luajtshme/te paluajtshme apo te 

drejta). 
- Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka te drejte 

t'i kerkoje gjykates te urdheroje n~alimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar, si pasoje e 

cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga 9asti i cenimit. 



- ----------

~eni7 
Transferimi i kapitalit -
Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen 
apo kalohen nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
9) dhurimit; 
d) 9do menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 

Pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne shoqeri, vetem me 
miratimin e shumices se ortakeve qe perfaqesojne te pakten tre te katertat e pjeseve te kapitalit themeltar. 
Projekti i transferimit i njoftohet shoqerise dhe secilit prej ortakeve. Ne rast se shoqeria nuk ka here te ditur 
vendimin e saj brenda tre muajve nga data e njoftimit te fundit sipas paragafit te mesiperm, miratimi i 
transferimit konsiderohet i dhene. Ne rast se shoqeria refuzon te jape miratimin e transferimit, ortaket, 
brenda tre muajve nga data e ketij refuzimi, duhet te blejne apo te lejojne blerjen e pjeseve te kapitalit 
themeltar me vleren e percaktuar sipas rregullave te nenit 11 te ketij ligji. Pjeset e kapitalit themeltar jane 
lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. 

KREUIII 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni8 
Organi Vendimmarri!s 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise, qe miraton ~do ndryshim te statutit 
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ~eshtjet e 
meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
~) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
t) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ~eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne haze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter apo 
nga nje person i trete. 



Acfministratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne Asamblene e Pergjithshme. 

Autoriz!mi .r:iiund te j:p~t. ~etem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe 
mbledhJet v1Juese mete nJeJtm rend dite. 

Neni 9 
Marria e vendimeve 

Asambleja e Pergjithshme per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te pakten tri te katertave 
te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesemarres ne mbledhje. 

Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per 9eshtje te tjera si: 

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve· 

' c) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
9) percaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
t) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 

<;do ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-se per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise. 

Neni 10 
Administrimi 

- Shoqeria dote administrohet nga nje administrator. 
- Administratore e shoqerise do te jete Zni. Klevisa Kapo, e cila do te ushtroje funksionet ne kete detyre per 
nje periudhe 5 vje9are. 
- Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne 9do kohe me shumice te zakonshme. 
Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte. 
- Perve9 kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te 9do njerit prej 
ortakeve. 
- Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe 9do ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane QKB-se. 
- Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB. 

Neni 11 
Kompetencat 

Administratori ka te drejte e detyrohet te: 

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise duke zbatuar politikat 
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; 
9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara 
asamblese se pergjithshme per miratim; .. 

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevaJtJen e 
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, si9 parashikohet ne ligjin 
per Qendren Kombetare te Biznesit; 
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e) raportoj~ perpa~a Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
reaJizimin e vepnmeve te posa9me me rendesi te vei;ante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

Administratori eshte i detyruar te therrasi asamblene e pergjithshme edhe ne rastet kur: 

. Asambleja e Pergjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, 
rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve 
ne vazhdim dhe 
- kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane 
vlere mete larte se 5% te aseteve te shoqerise qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te jashtezakonshem. 

Administratori perfaqeson shoqerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publik dhe / ose privat 
vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha 
shkalleve. 

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie mete tretet ne emer te shoqerise, ne 
te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 

Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet mete tretet nepermjet akteve qe jane ne perputhje me 
objektin e saj. 

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e dinin qe akti i administratorit 
e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e dhena, duke 
patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme. 

Neni 12 
Viti Financiar 

Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar 
fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 13 
Prishia dhe /ikuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne 9do kohe: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne 

QKB; 
d) me vendim te gjykates. 

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e Iikuidimit te 
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne 9do dokument te nxjerre prej tij emrin e 
likuidatorit dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper". 

Neni 14 
Baza Ligiore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite tregtare" i ndryshuar, Kodit Civil dhe 9faredo ligji tjeter speciftk ne Re ubliken e Shqiperise. 



Neni 15 
Mosmarri!veshiet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per 9do 

mosmarreveshje qe mund te lindi midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare. 

Ngarkohet dhe autorizohet Administratorja Klevisa Kapo, per depozitim te akteve prane QKB. 

ORT AKET THEMELUES TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "Neocortex Hub" 

sh.p.k. 

Klevisa Kapo Gentian Lama MimozaKapo 

k \e,,h5~ G (vi.ha."' ta~ Jl~ 
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